
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 15, DE 11 DE AGOSTO DE 2025PORTARIA Nº 15, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a criação e designação de comissão para convalidação
de disciplinas da área de Química.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 297/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.0017586/2025-42, e considerando o disposto na Portaria nº61/2017/GR, na Resolução nº 47/2021/Consun e na
Resolução 01/2023/Cosuen,

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º Instituir a comissão de convalidação das disciplinas da área de Química;

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo para a composição da comissão, conforme cada subárea:

I - Álvaro Barcellos Onófrio - SIAPE 1505034 - subárea Química Orgânica

II - Gilcélia Aparecida Cordeiro - SIAPE 1851849 - subárea Química Analítica

III - Márcia Regina Becker - SIAPE 1585820 - subárea Físico Química

IV - Paula Andrea Jaramillo Araújo - SIAPE 2182560 - subárea Química Inorgânica

V - Juan Masias Sanez Pacheco - SIAPE 1414252 - subárea Química Geral

 

Art. 3º O mandato dos membros terá vigência de 2 (dois) anos;

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 15/2025/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 144, de 12 de Agosto de 2025.


